
Nº 75, sexta-feira, 19 de abril de 2013230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041900230

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

gunda à sexta no horário de 08:00 às 13:00 h. Demais esclare-
cimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário de
08:00 às 13:00, de segunda à sexta feira. Materia com validade para
o dia 18.04.2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2013 - SRP

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jutaí, torna público aos interessados que fará realizar o seguinte
procedimento licitatório: Pregão Presencial SRP Nº 003/2013-CML
para Registro de Preços. Objeto: Aquisição de materiais de consumo
destinado à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Data e
Horário: 29 de abril de 2013, às 13:00. O Edital completo encontra-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Municipal de
Licitação, sito a Rua Sete de Março, s/n, Centro, Jutaí/AM, de se-
gunda à sexta no horário de 08:00 às 13:00 h. Demais esclare-
cimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário de
08:00 às 13:00, de segunda à sexta feira. Materia com validade para
o dia 18.04.2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2013 - SRP

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jutaí, torna público aos interessados que fará realizar o seguinte
procedimento licitatório: Pregão Presencial SRP Nº 004/2013-CML
para Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Combustíveis e Lu-
brificantes. Data e Horário: 02 de maio de 2013, às 08:30. O Edital
completo encontra-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão Municipal de Licitação, sito a Rua Sete de Março, s/n, Centro,
Jutaí/AM, de segunda à sexta no horário de 08:00 às 13:00 h. Demais
esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário
de 08:00 às 13:00, de segunda à sexta feira.

JASON JOSÉ GOMES PROTÁSIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
FIGUEIREDO

AVISOS DE ALTERAÇÃO

No aviso de licitação publicado em 16 de abril de 2013
referente aos Pregões:

PREGÃO No- 50/2013

Aquisição de Equipamentos: Escavadeira Hidráulica e Rolo Com-
pactador Vibratório: onde se lê: a ser realizada no dia 26 de abril de
2013, às 09:30h, leia-se: a ser realizada no dia 30 de abril de 2013, às
09:30h;

PREGÃO No- 51/2013

AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, onde se lê: a ser realizada
no dia 29 de abril de 2013 às 09:30h, leia-se a ser realizada no dia 30
de abril de 2013 às 13h;

PREGÃO No- 52/2013

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS: onde se lê: a ser
realizada no dia 29 de abril de 2013, às 13:00h, leia-se: a ser rea-
lizada no dia 02 de maio de 2013 ás 09:30h;

Local de Realização: Sede da Representação, sito à Avenida
Mário Ypiranga Monteiro (antiga Recife), nº 1005, Conjunto Re-
sidencial Agricentro, casa 02, Adrianópolis, Manaus/AM.

Os Editais destas licitações poderão ser adquiridos, mediante
DEPÓSITO IDENTIFICADO (CNPJ DA EMPRESA) no valor de R$
50,00 (cinquenta reais) cada e retirados no endereço acima citado ou
na Sede do município, na Secretaria de Finanças, no horário de 08:00
às 12:00h.

Eventuais esclarecimentos pelos fones: (92) 3228-7310,
3653-4339 e 3654-5321, no horário citado.

Manaus, 18 de abril de 2013.
MARDEN EUFRASIO DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 001/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: SILVA E MA-
TOS CONTRAÇÕES LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMAS ES-
COLARES NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor
Global do Contrato R$ 580.601,95(quinhentos e oitenta mil seiscentos
e um reais e noventa e cinco centavos). Data assinatura contrato:
02/04/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - CONTRA-
TANTE. Rubem Dourado - CONTRATADO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2013

O Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA atra-
vés da Comissão de Pregão torna público que realizará às 14h:00 do
dia 01/05/2013, Pregão Presencial destinado a ALOJAR PACIENTES
EM SALVADOR, COM ALIMENTAÇÃO E UM PREPOSTO PARA
CONDUÇÃO DOS PACIENTES DE AMÉRICA DOURADA AOS
SEUS DESTINOS. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, das 08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América
Dourada/BA, até o dia 26/04/2013. Tel (74) 3692-2000, e-mail co-
p e l p m a d @ y a h o o . c o m . b r.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2013

A Prefeitura Municipal da Barra torna público que abriu
Pregão Eletrônico no- 2/2013, tipo menor preço, para aquisição de 01
(uma) Motoniveladora, 01 (um) Caminhão e 01 (um) Tanque para
Pipa de 10.000L, novos, destinados a atender as necessidades do
Município de Barra, a ser realizada no dia 03 de maio de 2013, às
10:00h (horário de Brasília), através do site www.licitacoes-e.com.br.
Informações adicionais junto à Comissão de Pregão, através do te-
lefone (74) 3662-2101 ou e-mail licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra-BA, 17 de abril de 2013.
ED CARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE CREDENCIAMENTO (*)

O Prefeito de BJ da Lapa-BA, no uso de suas atribuições,
torna público, que credenciará laboratórios p/prestação de serviços de
exame citopatológico cervico-vaginal/microflora a partir de 18 de
abril de 2013. Divulgação dos demais atos www.bomjesusdala-
pa.ba.gov.br. em 17/04/2013.

EURES PEREIRA RIBEIRO

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por ter sido omitido no DOU
de 18-4-2013, Seção 3.

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2013

O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna publica republicação
de nova sessão do PPnº024/13,p/ dia 02/05/2013,às 10h,objeto aqui-
sição de 03 veículos do tipo car/passeio, zero Km, motor 1000;04
Motocicletas, de 124,8 cm³, 05 vel, cap. 12L e 02 Motocicletas de
124,7cm³, potência máx. 11,6, 15,1L, demais características verificar
edital e anexos. Informações poderão ser obtidas no Setor de Li-
citação sito na Rua Mal. Floriano Peixoto, s/n BJda Lapa-BA. Di-
vulgação demais atos-Diário Oficial: www.bomjesusdalapa.ba.gov.br.

Em 17 de abril de 2013.
JOÃO JESUS SILVA

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por sido omitido no DOU de
18-4-2013, Seção 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de papelaria para a manutenção das
secretarias deste município. DATA: 06/05/2013. HORÁRIO:
08h30min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João
Borges de Figueiredo, 200 - Centro - Botuporã -BA. O Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08
às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, higienização e uten-
sílios de copa e cozinha, para atender a demanda das secretarias deste
município. DATA: 06/05/2013. HORÁRIO: 14h30min. LOCAL: sede
da Prefeitura situada na Praça Dr. João Borges de Figueiredo, 200 -
Centro - Botuporã -BA. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 18 de abril de 2013.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE ALTERAÇÃO(*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

A PMB, torna pública a alteração no PP acima, publicado no
DOU, Seção 3, Página 187, do dia 05/04/2013. Por força das al-
terações verificadas na ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS,
bem como na ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E DEMAIS CON-
DIÇÕES, fica a LICITAÇÃO transferida para o dia 02/05/2013, às
09:00 horas e o CREDENCIAMENTO dos Licitantes às 08:00 horas.
Fone: 77 3441-1409.

Em 16 de abril de 2013.
JOSÉ REMILSON GOMES FRANCO

Pregoeiro

(*) N. da Coejo: Publicado nessa data, por ter sido omitido no DOU
de 18/4/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

A CPL da PM de Cairu, realizará licitação no dia
23.05.2013, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Con-
tratação de empresa especializada para executar obras e serviços de
engenharia de infraestrutura no Arquipélago de Tinharé, localizado no
Município de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145,
ramais: 213/214. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 17 de abril de 2013.
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2013

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará
licitação no dia 14.05.2013, às 14:00HS (quatorze horas) em sua
sede. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de acesso à conexão de internet para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Cairu- Bahia. Telefax. (75)
3653-2151 / 3653-2145, ramais: 213/214. Edital e Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 17 de abril de 2013.
MARCOS ANDRÉ TEIXEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Chamada Pública nº 1/2013 em observância à Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, e as normas contidas neste
edital, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº.
038/2009, no dia 03/05/2013, às 08:00 horas, horário do Estado da
Bahia, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça 09 de
Maio, s/n - Nova Morada, CAPIM GROSSO/Ba., para AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, o edital estará à
disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 026/2013 no dia 02 de maio de 2013,
às 10:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO PROGRAMA
TOPA DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA,, na forma
do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital, o edital estará à
disposição na COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova
Morada - Capim Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas,
de segunda a sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

A Prefeitura de Acajutiba torna público, que se encontra
disponível na sede da administração sala da Comissão Permanente de
Licitação. Paço Municipal da Praça. Aquinoel Borges, nº 54 - Centro
- Acajutiba - Ba, Tel (75) 3434 2021 de segunda a sexta das 8:00 hs
até as 12:00hs o Pregão Presencial 005/13 objetivando a contratação
de empresa para o fornecimento da merenda escola, abertura das
propostas 07/05/2013 as 9h:00.

Acajutiba, 18 de abril de 2013.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro


